
Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 12. 2022, č. smlouvy: S/1052/2022/KS 

 
Městská část Praha 6 
Sídlo:  Československé armády 601/23, 160 52 Praha 6 
IČ:   00063703 

DIČ:  CZ00063703 
Zastoupená: Ing. Mgr. Oldřichem Kužílkem, uvolněným členem ZMČ P6 – pověřencem pro 

otevřenost, média a participaci 
Banka:  Česká Spořitelna, a.s., pob. Praha 6, Vítězné nám. 
Číslo účtu: 9021-2000866399/0800 

jako „objednatel“ 
 

a 
 
Magdaléna Krajmerová 

  Ke Krči 1038/5, 147 00, Braník, Praha 4  
IČ:   88183505 

Banka:     
Číslo účtu:    
jako „zhotovitel“  

 
zhotovitel a objednatel společně jako „smluvní strany“ 
 

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, č. smlouvy: S/1052/2022/KS, kterou spolu uzavřeli dne 
27. 12. 2022 (dále jen „smlouva“) 

 

Čl. I. 
Články VI. a VII. smlouvy se ruší a nově znějí: 

Čl. VI. 
Odpovědnost zhotovitele za dodržení harmonogramu a kvalitu 

1.  Zhotovitel dodává dílo na základě harmonogramu schváleného Výborem osobě odpovědné za 
jednání ve věci této smlouvy (dále „zástupce objednatele“) a současně redakční skupině, a to jak 

průběžně, tak výslednou podobu jednotlivého vydání Šestky 11x ročně (s výjimkou měsíce srpna). 
2.  Rozsah díla je obvykle 36 stran formátu A4, v případě zvláštních okolností (například 

v předvolebním období, změna grafického layoutu atd.) i více nebo méně stran. Rozsah inzerce 
stanoví Pravidla propagace a inzerce v radničním periodiku Šestka.  

3.  Zhotovitel odpovídá za odbornou úroveň (kvalitu) svého díla a za dodržování platných právních 
předpisů. 

4.  Zhotovitel odpovídá za dodržování termínů stanovených harmonogramem (viz. čl. VI. odst. 1 

smlouvy) RR, která též hodnotí odbornou úroveň (kvalitu) každého čísla a dodržení povinností podle 
této smlouvy. Pokud k dodržení termínů přes výzvu Redakce chybí součinnost objednatele, anebo 

mu brání nezaviněné technické překážky, nemoc, případně další důvody, na něž zhotovitel nemá vliv, 
je zhotovitel povinen vynaložit veškeré úsilí, aby zajistil přípravu čísla redakčně obvyklým 
postupem, například zařazením jiného obsahu. Není-li to možné, doloží takovou skutečnost 
bezodkladně redakční skupině a zástupci objednatele. Nejedná-li se o takový druh překážky, který se 

přímo ze zákona považuje za liberační důvod pro zproštění odpovědnosti zhotovitele za škodu, 
rozhodne o případném zproštění odpovědnosti zhotovitele za nedodržení termínů stanovených touto 



smlouvou/harmonogramem redakční skupina. 
5.  Pro plnění harmonogramu ve vztahu k odměně se stanoví tyto fáze přípravy čísla: 
  a) NÁHLED 0 je obsah článků a jiných příspěvků předaný redakční skupině v jakémkoliv formátu, 

  b) NÁHLED 1 je úplný obsah čísla zalomený v tiskové podobě (ve formátu pdf) pro předložení 
redakční skupině, 

  c) TEMPLÁN 1 je tematický plán následujícího čísla obsahující také zhotovitelem předpokládané 

termíny předání jednotlivých článků a jiných příspěvků alespoň ve formě NÁHLEDU 0 a s jejich 

průběžně aktualizovanou dokončeností. 
 

Čl. VII. 

Odměna a platební podmínky 

1. Zhotoviteli náleží za pravidelné poskytování díla v příslušném kalendářním měsíci podle 

schváleného harmonogramu odměna ve výši: 
a) 38.000 Kč + DPH v zákonné výši, tj. základní odměna za řádné a včasné odevzdání kompletního 
čísla za příslušný kalendářní měsíc do tisku v termínu podle harmonogramu, 

b) maximálně 14.000 Kč + DPH v zákonné výši, tj. doplňková odměna za dodržení termínů 
odevzdání jednotlivých částí díla na sdíleném uložišti, a to takto: 

- 4.000 Kč + DPH v zákonné výši - při předložení NÁHLEDU 0 v rozsahu alespoň dvou třetin čísla 
a obsahující převážně dohotovený hlavní článek čísla (téma vydání) do 20. dne v příslušném měsíci, 
- 6.000 Kč + DPH v zákonné výši - při předložení NÁHLEDU 1 pro jednání redakční skupiny 
v termínu podle harmonogramu, 

- 4.000 Kč + DPH v zákonné výši - při předložení TEMPLÁNU 1 pro jednání redakční skupiny 
v termínu podle harmonogramu. 

2.  Pokud zhotovitel poruší závažným způsobem své povinnosti upravené touto smlouvou a / nebo 
Pravidly, tj. zejména přijme-li pokyn týkající se obsahu díla mimo postup uvedený v Pravidlech (čl. 
IV. odst. 1 smlouvy), umožní zásadní pokles objektivity a vyváženosti (čl. V. odst. 6 smlouvy), 
opozdí se s odevzdáním čísla do tisku (čl. VII. odst. 1 smlouvy), zavazuje se objednateli uhradit 
smluvní pokutu ve výši až 30 % ze základní odměny stanovené touto smlouvou bez DPH, a to 
bezodkladně po obdržení výzvy k její úhradě, obsahující vyčíslení její konkrétní požadované výše 

objednatelem. O skutečné výši uplatněné smluvní pokuty rozhodne zástupce objednatele po 

projednání a schválení v RR. Smluvní pokuta je splatná do tří dnů od doručení výzvy k její úhradě 
zhotoviteli.  Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plné výši. 
Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svou pohledávku z titulu smluvních pokut 

dle této smlouvy oproti pohledávce zhotovitele z titulu odměny zhotovitele dle článku VII. odst. 1 
této smlouvy. 

3.  Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za příslušný kalendářní měsíc odměnu včetně DPH 
v zákonné výši vždy nejpozději do 10 dnů po vydání každého čísla Šestky. Odměna včetně DPH 
v zákonné výši bude uhrazena na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě 
zhotovitelem předložené faktury s rozpisem jednotlivých úkonů ve smyslu odstavce 1 tohoto článku 
smlouvy a potvrzené zástupcem objednatele. 

4. Zhotovitel má právo využít v rámci kompletního dodávání díla dalších dodavatelů a externích autorů, 
pokud zajistí užití jejich autorských výstupů v rozsahu shodném s čl. I. a čl. II. této smlouvy. 
Odměny těmto dodavatelům a autorům uhradí objednatel na základě evidence předložené 
zhotovitelem po předběžném schválení zástupcem objednatele do souhrnné výše 10.000 Kč za jedno 
vydání Šestky. 

 

Čl. II. 
1. Smlouva se tímto dodatkem č. 1 prodlužuje na dobu do 31. 12. 2025. 



 

Čl. III. 
1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti v původním 
znění. 

 

Čl. IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek č. 1 je uzavřen ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

2. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku č. 1 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl sepsán 
vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže 
své podpisy.  

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 
1. 1. 2024.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v tomto dodatku č. 1 obsažené, s výjimkou osobních 
údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu tohoto 
dodatku č. 1 nepovažuje za důvěrné ani za obchodní tajemství. 

5. Smluvní strany ujednávají, že tento dodatek č. 1 může být zveřejněn v registru smluv. 

6. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, 
potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6. Uzavření tohoto 
dodatku č. 1 bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 6, a to usnesením ze dne 
15.12.2023 .........  

č. .............. 1228/23 a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto 
právního jednání. 

 

 

  V Praze dne : …………………………. 
 

za objednatele:               zhotovitel: 

 

……………………………………..    …………………………………… 

Ing. Mgr. Oldřich Kužílek        Magdaléna Krajmerová 
Uvolněný člen ZMČ – pověřenec  

pro otevřenost, média a participaci  


